СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января  2017года                                                             № 85

О внесении изменений и дополнений
в Устав Октябрьского сельского поселения
Панинского муниципального района
Воронежской области

    В соответствии со статьями 35,44 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Октябрьского сельского поселения, Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

   1. Внести изменения и дополнения в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  /прилагается/.
   2. Направить изменения и дополнения в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.
   3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения «Октябрьский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования, за исключением подпункта «а» пункта 1 приложения, вступающего в силу с 01 января 2017 года.

    Глава Октябрьского сельского поселения                             В.В. Шишацкий

                                                                                                               Приложение
                                                                             к решению Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения
                                                                                         Панинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                    от 27.01. 2017 года  № 85

Изменения и дополнения
в Устав   Октябрьского сельского поселения
Панинского муниципального района Воронежской области

1. Пункт 5 статьи 9 признать утратившим силу;

2. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
              «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
3. В части 5 статьи 33 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;
4. В пункте 2 части 1 статьи 63 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Воронежской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».